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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000106/2012 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Pervenche Berès 
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Předmět: Iniciativa "Příležitosti pro mladé" 

Přetrvávající následky finanční a hospodářské krize v Evropě vedly k výraznému zvýšení 
nezaměstnanosti mladých lidí ze 14,7 % v roce 2008 na 22,1 % na začátku roku 2011. V EU je 
přibližně 5,5 milionů nezaměstnaných mladých lidí, což znamená, že zhruba pětina osob mladších 25 
let nemůže najít práci. Zároveň mnoho mladých lidí nedokáže naplnit svůj vzdělávací potenciál nebo 
získat dovednosti, které potřebují zaměstnavatelé. 7,5 milionů lidí mezi 15 a 25 lety v současnosti 
nemá ani zaměstnání, ani nestudují nebo se profesně nevzdělávají.  

1. Jaké nejnovější informace může Komise poskytnout ohledně práce a výsledků „akčních týmů“ v osmi 
členských státech EU, na něž se obrátil předseda Barroso v dopise ze dne 31. ledna 2012? Může 
Komise upřesnit kvalitativní a kvantitativní cíle stanovené v každé zemi a harmonogram jejich 
realizace? Má Komise představu o důsledcích, které bude mít v těchto zemích odliv mozků 
způsobený odchodem mladých lidí? 

2. Může Komise uvést, jaký je zájem těchto států o Evropský sociální fond v souvislosti s řešením 
nezaměstnanosti mladých lidí? Hodlá Komise přidělit část z 22 miliard EUR v Evropském sociálním 
fondu výhradně těmto osmi zemím, nebo kterýmkoli členským státům, které se snaží zvýšit počet 
pracovních příležitostí pro mladé lidi? Zvážila Komise vzhledem k finančním omezením, jimž těchto 
osm států čelí, zda navýší míru spolufinancování u strukturálních fondů, které by bylo dočasným 
a ambicióznějším opatřením, než přerozdělení stávajících finančních prostředků? 

3. Jakou úlohu hodlá Komise přisoudit Parlamentu v zájmu zvýšení transparentnosti a rozšíření 
spolupráce při procesu, jenž byl navržen členským státům na rozdělení 82 miliard EUR, které ještě 
mají být čerpány z celkové částky 347 miliard EUR určené na období 2007–2013? 

4. Má Komise v úmyslu hledat dodatečné finanční nástroje na pomoc členským státům při řešení 
nezaměstnanosti mladých? 
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